
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 1 / 10 

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ 17 

konané dne 10.05.2023 

USN RM 188/2023 – 197/2023 
Přítomni: starosta – Ing. Jiří Vintiška 

zástupci starosty – Ing. Michal Motyčka, Ph.D., Mgr. Soňa Černá, Martin Slavík 

radní – Mgr. Martin Střelec, Ing. Miloslav Krejčíček 

tajemník – Ing. Jiří Janků 

zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

Nepřítomen: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (1. zástupce starosty) 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 
188/2023 

BJ 212/2023 Rozpočtové opatření č. 26 a 27 pro rok 2023 FO/IN 

2 
USN RM 
189/2023 

BJ 216/2023 Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (12, 13/2023) OŠKS/KM 

3 
USN RM 
190/2023 

BJ 217/2023 Akce pro děti a mládež pod názvem "Finišujeme" OŠKS/KM 

4 
USN RM 
191/2023 

BJ 208/2023 
Společenství vlastníků pro dům U Párníků 697-698, Praha 9 - plná 
moc 

OBHSB/Ba 

5 
USN RM 
192/2023 

BJ 218/2023 
Ukončení nájmu bytu č.  v Domě s pečovatelskou službou, 
Tryskovická 9, Praha-Třeboradice 

OBHSB/To 

6 
USN RM 
193/2023 

BJ 220/2023 Cenová nabídka na výměnu poškozených světel v Husově parku OŽPaMp/LM 

7 
USN RM 
194/2023 

BJ 219/2023 
Vyhodnocení cenových nabídek na "Rekonstrukci chodníků okolo 
fontány před zámkem, Praha-Čakovice" 

OŽPaMp/Dl 

8 USN RM BJ 221/2023 Nájemní smlouva na části pozemků parc. č. 1572/3, 1572/33 a OŽPaMp/Dl



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 2 / 10 

195/2023 1572/38 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

9 
USN RM 
196/2023 

BJ 203/2023 
Žádost o vyjádření k převodu nemovitostí ve vlastnictví České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
na Hlavní město Prahu 

ZS/AL 

10 
USN RM 
197/2023 

BJ 223/2023 
Smlouva o vybudování veřejných parkovacích stání na pozemku 
parc. č. 1170/4, v obci Praha, k.ú. Čakovice 

STAR/JV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ........................................................                         ................................................... 
                   Ing. Jiří Vintiška                    Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

            starosta                                               2. zástupce starosty 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 3 / 10 

 
     

  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 17. jednání datum konání: 10.05.2023 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 188/2023 - USN RM 197/2023 

  
  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Jiří Vintiška 

starosta 
  
 

Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
2. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 4 / 10 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

10.05.2023 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
188/2023 

Rozpočtové opatření č. 26 a 27 pro rok 2023 Radka Zalepová 

USN RM 
189/2023 

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (12, 
13/2023) 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
190/2023 

Akce pro děti a mládež pod názvem “Finišujeme” Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
191/2023 

Společenství vlastníků pro dům U Párníků 697-
698, Praha 9 - plná moc 

Markéta Baťková 

USN RM 
192/2023 

Ukončení nájmu bytu č.  v Domě s 
pečovatelskou službou,  Praha-
Třeboradice 

Markéta Baťková 

USN RM 
193/2023 

Cenová nabídka na výměnu poškozených světel v 
Husově parku 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
194/2023 

Vyhodnocení cenových nabídek na “Rekonstrukci 
chodníků okolo fontány před zámkem, Praha-
Čakovice” 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
195/2023 

Nájemní smlouva na části pozemků parc. č. 
1572/3, 1572/33 a 1572/38 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
196/2023 

Žádost o vyjádření k převodu nemovitostí ve 
vlastnictví České republiky - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na 
Hlavní město Prahu 

Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
197/2023 

Smlouva o vybudování veřejných parkovacích 
stání na pozemku parc. č. 1170/4, v obci Praha, 
k.ú. Čakovice 

Ing. Jiři Vintiška 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 5 z 10 
  

Rozpočtové opatření č. 26 a 27 pro rok 2023 1 
  
Přijetí dotací: ZOZ - příprava a zkouška zvláštní odborné způsobilosti ve výši 32 000 
Kč; Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně 
podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství v celkové výši 4 427 500 
Kč. 
  
Usnesení číslo: USN RM 188/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  Rozpočtové opatření č. 26 a 27 pro rok 2023 dle přílohy Tabulka č. 1. 
  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Provede změnu rozpočtu. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (12, 13/2023) 2 
  
Žádost ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše o poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity v celkové výši 
7.700,- Kč na ozdravný školní pobyt pro 2 žáky školy. 
  
Usnesení číslo: USN RM 189/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 4.000,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 12. 
  
2) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 3.700,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 13. 
  
  1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru 
  Zajistit převod finančních částek na účet ZŠ a MŠ. 
  Termín:  15.05.2023 
  
  2. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše. 
  Termín:  12.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 6 z 10 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Akce pro děti a mládež pod názvem “Finišujeme” 3 
  
Žádost DDM Praha 9 o povolení konání akce pro děti a mládež s názvem “Finišujeme” 
dne 02.06.2023 v prostorách před čakovickým zámkem. 
  
Usnesení číslo: USN RM 190/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s konáním akce pro děti a mládež pod názvem “Finišujeme” dne 02.06.2023 od 

14.00 do 19.00 hodin u fontány před čakovickým zámkem, kterou pořádá DDM 
Praha 9, Měšická 720, 199 00, Praha 9, IČ 67365779, a s připojením se na odběr 
elektrické energie z čakovického zámku. Podmínkou je provedení kompletního 
úklidu prostor po ukončení akce, která se koná pod záštitou MČ Praha - Čakovice. 

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  12.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Společenství vlastníků pro dům U Párníků 697-698, Praha 9 - plná 
moc 

4 

  
Zastupování MČ Praha - Čakovice v záležitostech Společenství vlastníků pro dům U 
Párníků 697-698, Praha 9. 
  
Usnesení číslo: USN RM 191/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  plnou moc pro Ing. Miloslava Krejčíčka (radní MČ Praha-Čakovice) k zastupování 

městské části Praha-Čakovice ve všech záležitostech týkajících se Společenství 
vlastníků pro dům U Párníků 697-698, Praha 9, IČ 29155789, včetně hlasování při 
jednání shromáždění dne 29.05.2023 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku 
podpisem této plné moci. 

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  Zajistit plnou moc k podpisu. 
  Termín:  19.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 7 z 10 
  

  
Ukončení nájmu bytu č.  v Domě s pečovatelskou službou, 

 Praha-Třeboradice 
5 

  
Ukončení nájmu bytu č. 11 Tryskovická 9, Praha-Třeboradice v DPS ze zdravotních 
důvodů. 
  
Usnesení číslo: USN RM 192/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  ukončení nájemní smlouvy na byt č.  v Domě s pečovatelskou 

službou o velikosti 1+0,  Praha-Třeboradice, nájemce  
 dohodou k 10.05.2023 ze 

zdravotních důvodů. 
  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Cenová nabídka na výměnu poškozených světel v Husově parku 6 
  
Výměna poškozených světel po útoku vandalů dne 19.04.2023 včetně elektroinstalace 
- Husův park k.ú. Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 193/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  cenovou nabídku na výměnu poškozených světel včetně elektroinstalace v Husově 

parku, k.ú. Čakovice, předloženou  společností MV BAU, s.r.o., IČ: 02376351, 
Počernická 3104/27, 100 00 Praha-Strašnice, ve výši 286.610 Kč bez DPH a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy o dílo. 

  
  1. Lenka Maříková, Vedoucí OPZU 
  zajistit podpis smlouvy o dílo 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 8 z 10 
  

Vyhodnocení cenových nabídek na “Rekonstrukci chodníků okolo 
fontány před zámkem, Praha-Čakovice” 

7 

  
Chodníky budou realizovány z žulové dlažby. 
  
Usnesení číslo: USN RM 194/2023 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s podanými cenovými nabídkami na realizaci “Rekonstrukci chodníků okolo 

fontány před zámkem, Praha-Čakovice”: 

• SaK - stavitelství a konstrukce s.r.o., se sídlem Bělohorská 261/37, Praha 6, 
IČ: 25711822 ve výši 394.438,- Kč bez DPH, 
• Bon Soft s.r.o, se sídlem Milíčova 377/23, Praha 3, IČ: 45272301 ve výši 
402.801,- Kč bez DPH,  
• INGBAU CZ s.r.o., se sídlem S.K. Neumanna 2708, Pardubice, IČ: 
25941127 ve výši 398.751,50,- Kč bez DPH. 

  
2) schvaluje 
  cenovou nabídku společnosti SaK - stavitelství a konstrukce s.r.o., se sídlem 

Bělohorská 261/37, 169 00 Praha 6, IČ: 25711822 na realizaci díla ”Rekonstrukce 
chodníků okolo fontáty před zámkem, Praha-Čakovice” za maximální celkovou 
cenu 394,438,- Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce 
starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D., podpisem smlouvy o dílo. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy smlouvy. 
  Termín:  07.06.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Nájemní smlouva na části pozemků parc. č. 1572/3, 1572/33 a 
1572/38 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

8 

  
Městská část Praha-Čakovice si touto smlouvou najímá pozemky za účelem realizace 
stavby “Výstavba PZS v km 0,493 a v km 0,735, Praha-Čakovice” 
  
Usnesení číslo: USN RM 195/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh nájemní smlouvy na části pozemků parc. č. 1572/3 (127 m2),  

1572/33 (88 m2) a 1572/38 (16 m2) vše v obci Praha, k.ú. Čakovice, se 
společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, za účelem realizace stavby “Výstavba PZS v km 0,493 a v km 
0,735, Praha-Čakovice” za sjednané nájemné ve výši 10.000,- Kč. RMČ pověřuje 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 9 z 10 
  

starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, 
Ph.D.,  podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis smlouvy 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o vyjádření k převodu nemovitostí ve vlastnictví České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
Hlavní město Prahu 

9 

  
Usnesení číslo: USN RM 196/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s převodem pozemků parc. č. 1379/89, 1353/1, 1353/12, 1356/5, 1151/29 a 

1151/31 v k.ú. Čakovice, parc. č. 367/7 v k.ú. Miškovice a parc. č. 439/50, 
439/52, 439/60, 411, 422/2, 500 a 521/1 v k.ú Třeboradice, vše v obci Praha, od 
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví hlavního města Prahy.  

Městská část  Praha-Čakovice vyjadřuje svůj zájem o tyto pozemky v souvislosti 
se svojí působností, popřípadě s budoucí správou. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat MHMP 
  Termín:  19.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Smlouva o vybudování veřejných parkovacích stání na pozemku 
parc. č. 1170/4, v obci Praha, k.ú. Čakovice 

10 

  
Návrh smlouvy o vybudování veřejných parkovacích stání se společností Golden Spires 
s.r.o. a Střední odbornou školou a středním odborným učilištěm, Praha-Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 197/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh trojstranné smlouvy o vybudování veřejných parkovacích stání v průběhu 

realizace stavby s názvem “Zahrada”, na pozemku parc. č. 1170/4, v obci 
Praha, k.ú. Čakovice s investorem Golden Spires s.r.o., IČO 26459663, se sídlem 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 17. jednání, dne 10.05.2023 Strana 10 z 10 
  

Ledařská 238/5, 147 00, Praha 4 - Braník a se Střední odbornou školou a 
středním odborným učilištěm, Praha - Čakovice, IČO: 00638871, se sídlem Ke 
Stadionu 623, 196 00, Praha 9 - Čakovice a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku 
a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem této smlouvy. 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Připravit smlouvu k podpisu. 
  Termín:  31.05.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 17
	konané dne 10.05.2023
	USN RM 188/2023 – 197/2023



